TOTALES $ 140.000,00 | $80 000,00 7 $ 220 000 00 100 00%         

6 Bj) Fijar el capital autorizado de la compañía en el duplo del total del 

7 capital social de la misma, luego del aumento de capital, en virtud de lo 

3 cual, el capital social autorizado de la compañía será de USD 

9  440.000,00 (cuatrocientos cuarenta mil 00/100 dólares de los Estados 

10 Unidos de América C) Modrficar los artículos Quinto y Sexto de los 

11 Estatutos Sociales de la compañía, los cuales a partr de esta reforma 

12 dirán como sigue “Artículo Quinto - CAPITAL - El capital social de la 

13 Compañía es de USD 220 000,00 (doscientos veinte mil 00/100 dólares 

14 de los Estados Unidos de América) dividido en doscientas veinte mil 

15 acciones con un valor nommal de USD 1,00 (un 00/100 dólar de los 

16 Estados Unidos de Amérnca) cada una El capital autorizado de la 

17 compañía es de USD 440 000,00 (cuatrocientos cuarenta mil 00/100 

18 dólares de los Estados Unidos de América)” “Artículo Sexto - 

y RES - Se emitirán 220000 (ciento cuarenta mil) acciones 

20 ordinarias, nominativas e indivisibles de USD 1,00 (un 00/100 dólar de 

21 los Estados Unidos de América) cada una numeradas del 000001 (cero

[...]

y atenta la necesidad de efectuar un aumento de capital 

de la compañía para potenciar su fortaleza financiera, se ha determinado que existe en el último 

balance general aprobado, dentro de la cuenta denominada “Utilidad no distribuida de ejercicios 

anteriores” una suma total de USD 1'055.536,79 (un millón cincuenta y cinco mil quinientos 

treinta y seis 79/100 dólares de los Estados Unidos de América). En este sentido, indica que de 

esta cuenta se podría capitalizar un total de USD 80.000,00 (ochenta mil 00/100 dólares de los 

Estados Unidos de América), aumento el cual a efectos de evitar posibles inconvenientes